54 El doctissimo Gregorio Lopez *in l. 3. tit. 12. part.  
6. gloss. mugeres, fol. 89. col. 7. in princ. versi. Quid au-  
tem, si facta fuit, pone esta question: Quid autem, si facta  
fuit maioria IN FILIUM, ET IN MASCULOS  
DES.*

**DESCENDENTES EX EO;** Et si non haberet descendentem masculum, succederet filia femina, filia disponentis. Contingit, quod moritur disponentis; Et postea filia, relicto filio masculino; Demum moritur filius, in quem facta fuit maioria, relicta filia; an succedat talis filia, vel filius filiae? Y responde: Videtur, quod filius filiae, Et non filia filij, ex notatis per Bald. &c. en que ya se ve la fuerza de la qualidad de la masculinidad; pues excluida la hija del hijo, aunque de la mejor linea, y grado; sucediò por ser masculino el hijo de la hija substituida de linea, y grado posterior.

155 Prosigue, y duda: *An autem ex eo, quod conditor maioria semper vocavit MASCULOS, videatur ex hoc exclusisse feminas: cum extarent masculi?* Responde: *Et dicendum videtur, quod sic, argum. l. Cum ita, ff. de condit. Et demonstrat. & tenet Bart. &c. Et nota, quod masculus, etiam alterius linea, praefertur filiae ultimi possessoris, attento tenore investiturae, disponentis, quod masculina generatio praeferatur, ita consuluit per multa fundamenta Paul. de Castro.*

156 Mas distinguiendo despues entre los llamamientos genericos, ò absolutos, y los especificos, y discretivos, resuelve puntualmente el punto de esta disputa: *In hoc tamen videtur, dize, latius considerandum, videlicet, quod si conditor maioria SIMPLICITER condidit maioriã, vocans ad eam DESCENDENTES suos, vel alios (este es el caso en que procederia la prelacion regular, que pretende la otra parte) tunc indifferenter admittentur masculi, Et femina, ad maioriã; Et dumtaxat attendetur prioritas gradus; dum tamen in pari gradu existente masculino, Et femina, praeferatur masculus femina; Et hoc est quod voluit Petrus de Bella Pertica in l. Pater filium, §. Quindecim, ff. de legat. 3. Et c. ET IDEM esset dicendũ, quando disponentis AB INITIO VOCAVIT, TAM MAS.*

**MASCULOS, QUAM FÆMINAS**, ad maioriã: videtur enim istius mentis fuisse, & facere suam dispositionem, secundũ qualitates iuris communis, iuxta notata per Bartol. &c.

157 **SI VERO** conditor maioriã, non ita disposuit, sed vocavit **FILIVM SVVM MASCVLVM, ET DESCENDENTES MASCVLOS EX EO** (este es nuestro caso) tunc masculus remotior, excludet fœminã, etiam propinquiorem in gradu: voluit enim tunc disponẽs conservare agnationem suam, ut tradit Ioann. Andr. (reficere otros muchos) **ET PROCEEDIT**, & si in eadem dispositione, post vocationem masculorum, vocet fœminas in defectum masculorum, ut est casus singularis in d. cap. 1. de eo qui sibi, & hæredib. suis, nec est ibi aliqua specialitas feudorum, sed fundatur illa dispositio in mera ratione dispositionis, preferentis masculos fœminis, ut in terminis voluit Petrus de Ancha. &c. **ET ADEST** manifesta ratio, ad hoc enim segregantur masculi à fœminis, & de masculis fit specialis dispositio, ut ipsi preferantur, quocumque sint in gradu, & in eis conservetur agnatio. **PRÆTEREA** quando disponens loquitur discretive de per se de masculis, & de per se de fœminis, nunquam masculinum concipit fœmininum, ut tradit Bald. &c. Idemque dicendũ est, & si non ita expresse, sed ex alijs coniecturis, & clausulis disponentis, apparet, hanc fuisse mentem disponentis circa vocationem masculorum, & conservationem suæ agnationis; quod enim colligitur ex talibus coniecturis, pro expresso habetur, l. Cum proponebatur in fin. ff. de legat. 2. l. Ex facto proponebatur, §. Rerum, ff. de hæred. instit. ibi: Et facit quidem totum voluntas defuncti.